
 

               

 

Comune di Letojanni  
Provincia di Messina  

 

 

Prot. n. 9803  del 03/10/2015 

 

ORDINANZA N. 66 DEL 03/10/2015 

 

OGGETTO: CHIUSURA AL TRANSITO VEICOLARE DELLA STRADA PRIVATA DI 

COLLEGAMENTO CON LA CONTRADA ANDREANA 

 

 

PREMESSO che nella contrada Andreana esiste un vasto complesso residenziale, abitato da alcune 

famiglie, collegato al centro abitato tramite una strada privata, realizzata dalla ditta che ha costruito 

gli immobili della lottizzazione edilizia; 

 

VISTO che tale strada privata è a doppio senso di circolazione in direzione Mare-Monte; 

 

CONSIDERATO che allo stato attuale, sulla suddetta strada è consentita la circolazione veicolare 

per il raggiungimento delle numerose  palazzine ivi realizzate; 

 

VISTA  la comunicazione effettuata da alcuni cittadini, con la quale si informava il comando che, a 

causa delle forti piogge che hanno insistito con violenza sul nostro territorio nei giorni scorsi,  sono 

crollate porzioni di costone roccioso inibendo in alcuni punti il transito veicolare nella suddetta 

strada privata; 

 

VISTO L’accertamento eseguito dal Comando di Polizia Municipale coadiuvato dal responsabile 
dell’Ufficio tecnico del Comune di Letojanni con il quale si evidenziava l’estrema pericolosità  di 
tale strada privata in quanto parte della stessa è oggetto di frane e cedimenti; 

 

CONSIDERATO  che si rende necessario la chiusura d’urgenza al transito della suddetta strada 
onde evitare incidenti stradali a veicoli e persone; 

 

VISTO l’art. 7 comma 1 del D.Leg.vo. n°285 del 30.04.1992; 
 

AVVALENDOSI dei poteri attribuiti dalla legge ai sensi dell’art.50 del D.leg.vo n.267/2000,                
nella qualità di Ufficiale di Governo nonché di Ufficiale di Pubblica Sicurezza; 

ORDINA 

1. La chiusura urgente al transito veicolare e pedonale della strada privata di collegamento con 

la via Nazionale e la contrada Andreana al fine di preservare la sicurezza pubblica, dei 

veicoli e dei pedoni; 

 

2. La pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio Online  del Comune; 
 

3. Trasmettere copia del presente provvedimento all’U.T.C. al Comando Polizia Municipale ed 
alla Stazione dei Carabinieri; 

 

4. Il Comando Polizia Municipale e le altre Forze di Polizia presenti sul territorio sono 

incaricati dell’esecuzione della presente ordinanza. 



 

 

 
 

 

 

   Il Sindaco 

   Alessandro Costa 

 


